



*Niech czas Świąt Bożego
Narodzenia będzie okresem wszelkiego
dobra i ludzkiej zyczliwości,
a Nowy Rok przyniesie wiele łask,
radości i pokoju.*

*Wszystkim członkom naszego
Związku i czytelnikom Serwisu
Informacyjnego Solidarności
najserdeczniejsze życzenia
z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia
i 2011 Roku świąt*

*Piotr Duda
Przewodniczący Komisji Krajowej
NSZZ „Solidarność”*

SUKCES „SOLIDARNOŚCI”

Wiele sieci handlowych przyjęło nasze argumenty i w Wigilię kończy handel już o godz. 14. W tej sprawie wypowiedzieli się też biskupi kościoła katolickiego.

Z zebranych przez Sekcję Krajową Handlu NSZZ „Solidarność” informacji wynika, że w Wigilię o godz. 14.00 handel skończą sieci Praktiker, Biedronka, Netto, Selgros, Obi, Lidl i Ikea. O godz. 15. pracę skończą sklepy sieci Bomi, Macro Cash and Carry, Castorama, Decathlon i Carrefour.

Nie wszystkie sieci były jednak tak łaskawe dla pracowników. O godz. 16. zamkną się Real, Jisk i Kaufland. Najdłużej – do 17.00 – pracować będą w Wigilię pracownicy sieci Tesco.

Głos w sprawie naszej akcji zabrali też biskupi Kościoła katolickiego. – Z przekonaniem popieram tę inicjatywę i wyrażam nadzieję, że powoli będzie ona budzić wrażliwość społeczną na drugiego człowieka i przyniesie godne owoce – napisał abp Józef Michalik w liście do szefa Solidarności Piotra Dudy. Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski podziękował związkowcom za pomysł kampanii. Jak zauważył, jest ona prowadzona nie tylko na rzecz pracowników sklepów, ale także samych klientów. Zapewnia im bowiem spokojniejszy czas na wspólne przeżywanie Wieczery Wigilijnej.

Akcję Solidarności wsparł również metropolita górnośląski abp Damian Zimoń. Hierarcha zaapelował do pracodawców o skrócenie pracy w Wigilię, zwrócił się o to również do kupujących. – Niech więc tysiące kobiet, żon

i matek, które stanowią większość pracowników handlu, mają możliwość godnego, wspólnie z całą rodziną, przygotowania i przeżycia tego czasu – napisał arcybiskup Zimoń.

W tych dniach do krótszych zakupów zachęcają też przed sklepami i w centrach miast członkowie Solidarności. Akcje odbyły się w Warszawie, Gdańsku, Poznaniu, Wrocławiu i Krakowie. W przeddzień Wigilii zaplanowano je również w Bydgoszczy i Katowicach. □



SZKODLIWA USTAWA

Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ Solidarność Piotr Duda apeluje do Bronisława Komorowskiego o skierowanie do Trybunału Konstytucyjnego ustawy o racjonalizacji zatrudnienia w państwowych jednostkach budżetowych.

Przyjęta przez Sejm ustawa o racjonalizacji zatrudnienia w państwowych jednostkach budżetowych i innych jednostkach sektora finansów publicznych zakłada zwolnienie w latach 2011-2013 w ramach oszczędności budżetowych 10 proc. pracowników administracji. NSZZ Solidarność wielokrotnie zwracał uwagę na negatywne skutki wejścia w życie ustawy. W przygotowanej dla związku opinii eksperci wskazują, że ustawa nie bierze pod uwagę faktycznych potrzeb

administracji związanych z obsługą obywateli i instytucji państwowych, ani skutków społecznych związanych ze wzrostem bezrobocia. W krótkim czasie efekt natychmiastowego zwolnienia dużej liczby pracowników być może wpłynie korzystnie na budżet państwa. Jednak w dłuższej perspektywie może być dokładnie odwrotnie. Liczyć się można z kosztami przewlekłości postępowania czy kosztami niewydatanych decyzji w odpowiednim czasie.

W piśmie skierowanym 22 grudnia do prezydenta przewodniczący Piotr Duda podkreśla, że skutki ustawy będą bardzo odczuwalne dla pracowników i instytucji objętych jej działaniem, a redukcja zatrudnienia ma charakter mechaniczny. – W ustawie brak jest jakich-

kolwiek odniesień dotyczących rzeczywistych potrzeb i możliwości instytucji objętych działaniem ustawy, a jej jedynym celem jest ograniczenie wydatków budżetowych – czytamy w apelu. Prawie wszyscy pracownicy administracji mogą być dotknięci negatywnymi skutkami ustawy – część z nich straci pracę, a pozostali zostaną obciążeni dodatkowymi obowiązkami.

Przewodniczący wskazuje w apelu również, na niezgodność przyjętego prawa z dokumentami Unii Europejskiej a przede wszystkim z Konstytucją RP i zawartą tam zasadą sprawiedliwości społecznej. Nie do przyjęcia są rozwiązania powodujące złamanie zasady współdziałania ze związkami zawodowymi i naruszające przyjętą przez Polskę konwencję Międzynarodowej Organizacji Pracy.

Nie wiadomo również, na jakiej podstawie pracownicy będą typowani do zwolnienia. Ustawa bowiem tego nie określa. □

GRUDZIEŃ '70 – PAMIĘTAMY



W Gdańsku, Gdyni, Katowicach, Szczecinie i Elblągu odbyły się uroczystości 40. rocznicy wydarzeń grudniowych na wybrzeżu i 29. rocznicy pacyfikacji kopalni Wujek.

Uroczystościom grudniowym towarzyszyły modlitwy za poległych i apele poległych. W głównych uroczystościach w Katowicach i Szczecinie udział wziął przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda. W Gdyni podczas uroczystości nie zabrakło słów o przebaczeniu, ale także o potrzebie rozliczenia winnych tamtych zbrodni i zadośćuczynieniu ofiarom i ich rodzinom.

– My wiemy, i nikt i nic tego nie zmieni, że to generał Wojciech Jaruzelski ma na rękach krew i jest pośrednio odpowiedzialny za to, co stało się w 1970. roku. My nie zapominamy – powiedział w Szczecinie przed Pomnikiem Anioł Wolności przewodniczący Piotr Duda, który zapowiedział również, że Solidarność zwróci się o pomoc i rehabilitację osób, które były naoczniymi świadkami tamtych wydarzeń, które były ranne o które do dziś odczuwają skutki tamtych wydarzeń.

Przewodniczący „Solidarności” podkreślił, że gdyby nie wydarzenia sprzed 40 laty, nie byłoby 10 lat później Sierpnia ani Solidarności. – Dziś żyjemy w wolnym kraju, ale nie wolnym od patologii, szczególnie od patologii społecznych. Bo jak inaczej można powiedzieć o kraju, w którym prawa pracownicze i godność pracownika spychane są na margines? Jak inaczej można powiedzieć o kraju, w którym założenie związku zawodowego w prywatnym zakładzie pracy jest większym bohaterstwem niż działanie w podziemiu Solidarności? Jak można powiedzieć o kraju, w którym politycy, zamiast zajmować się sprawami obywateli, kłócą się między sobą i różnią nas i dziela? Jak inaczej można powiedzieć o kraju, w którym przez 40 lat nie rozliczono tych, którzy strzelali do stoczniowców, mieszkańców Szczecina, Gdyni, Gdańska? – pytał Duda.

W uroczystościach w Katowicach, Gdyni i Szczecinie udział wziął prezydent Bronisław Komorowski. Prezydent w Katowicach i Szczecinie wręczył uczestnikom wydarzeń w Wujku i Szczecinie państwowe odznaczenia.

Relacje z uroczystości, fotogaleria i relacje wideo dostępne na www.solidarnosc.org.pl

CORAZ WIĘCEJ FILMÓW NA TV SOLIDARNOŚĆ

Chcesz wiedzieć, jak dokładnie przebiegała najważniejsze wydarzenia z życia NSZZ „Solidarność”? Interesuje Cię tło związkowych zebrań i akcji?

Wejdź na stronę w internecie TV Solidarność www.youtube.com/tvsolidarnosc.

Dowiedz się, jak wyglądały:

- wigilijna akcja opłatkowa na Starym Mieście w Warszawie,
- obchody 40. rocznicy masakry robotników w Gdyni,
- wystąpienie Piotra Dudy pod kopalnią Wujek w Katowicach,
- protest przed magazynem Kaufland Polska w Rokszycach,
- spotkanie szefa Solidarności z Lechem Wałęsą w Gdańsku.



Odwiedź też naszą witrynę www.solidarnosc.org.pl.

PRZED NAMI DROGI ROK

Wszystko na to wskazuje, że jak każdy nowy rok, również 2011 przywita nas przede wszystkim wyższymi cenami.

6 STYCZNIA – DZIEŃ WOLNY

W tym roku po raz pierwszy od 1960 r. **Święto Trzech Króli będzie dniem wolnym od pracy**. Niestety, od 1 stycznia 2011 nie będzie można – jak obecnie – odbierać wolnego za święta przypadające w sobotę. Ten niekorzystny dla pracowników przepis NSZZ „Solidarność” zaskarży w 2011 r. do Trybunału Konstytucyjnego.

Niestety, od 1 stycznia niektóre swoje uprawnienia stracą również niepełnosprawni pracownicy. Od nowego roku **czas pracy pracowników z orzecznym znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności – będzie mógł wynieść 8 godzin dziennie i 40 godzin tygodniowo**.

BEZ PODWYŻEK W BUDŻETÓWCE

Od stycznia wzrasta płaca minimalna i wyniesie **1386 zł brutto**. Wprawdzie kryzysu w Polsce podobno nie było, jednak rząd postawił na oszczędności i wbrew porozumieniu zawartemu w Komisji Trójstronnej, nie podwyższył płacy minimalnej do 1408 zł, jak postulowali wspólnie związkowcy i pracodawcy. Na skutek zamrożenia płac, w nowym roku **podwyżek plac nie otrzymają pracownicy państwowej sfery budżetowej**.

Utrzymywanie od kilku lat na tym samym poziomie progów dochodowych uprawniających do świadczeń z pomocy społecznej i zasiłków rodzinnych, z roku na rok pozbawia coraz więcej rodzin o najniższych dochodach, możliwości uzyskania jakiegokolwiek pomocy. W ubiegłym roku w ten sposób zmniejszono liczbę przeciętnie miesięcznie wypłacanych zasiłków rodzinnych o prawie pół miliona (w stosunku do roku 2008).

Od 1 stycznia zasiłek pogrzebowy wyniesie 4 tys. zł. a nie jak dotychczas **blisko 6,4 tys. zł**.

BĘDZIE DROŻEJ

Niestety, w nowym roku czekają nas większe wydatki. Na podwyżki spowodowane droższymi paliwami i energią elektryczną, nałoży się wzrost cen spowodowany podwyżką podatku VAT.

Średni wzrost cen energii elektrycznej dla gospodarstw domowych wyniesie 7,7 proc.

Powody do zadowolenia mają natomiast studenci. Od 1 stycznia do 51 proc. wzrosną ulgi dla studentów na przejazdy pociągami i autobusami.

LICZBA TYGODNIA

- **3525,12 zł** wyniosło przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w listopadzie 2010 r. (GUS)